[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CEP-CAU/SC

	ASSUNTO
	Aprova a criação da Câmara Temática “Tabela de Honorários”

	DELIBERAÇÃO Nº 18/2020 – CD-CAU/SC

[bookmark: _GoBack]O CONSELHO DIRETOR - CD-CAU/SC, reunido ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 02 de março de dois mil e vinte, no uso das competências que lhe conferem no artigo 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Planejamento dos Projetos do CAU/SC 2018-2020 aprovado pela Deliberação Plenária nº 249, de 08 de junho de 2018, e o Plano de Ação e Orçamento 2019 do CAU/SC aprovado pela Deliberação Plenária nº 279, de 05 de outubro de 2018, devidamente homologada pelo CAU/BR;

Considerando o Projeto Câmaras Temáticas, cujo desenvolvimento e coordenação do projeto é de responsabilidade do Conselho Diretor;

Considerando o planejamento de projetos para 2020, que contempla dentro do Projeto Câmaras Temáticas, a criação de uma nova para realizar estudos visando melhorias na Tabela de Honorários do CAU;

Considerando a Deliberação nº 19, de 20 de fevereiro de 2020, da Comissão de Exercício Profissional - CEP, que justifica e solicita a criação da câmara temática “Tabela de Honorários”.

DELIBERA POR:

1 –  Aprovar a instalação da Câmara Temática “Tabela de Honorários”, sob a coordenação da Comissão de Exercício Profissional – CEP-CAU/SC.

2 – Aprovar que a Câmara Temática apresente plano de trabalho, conforme determina o item 3 da Deliberação CD nº 15, de 26 de fevereiro de 2019.

3 –  Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 (três) votos favoráveis dos conselheiros Everson Martins, Rosana Silveira e Silvya Helena Caprario.

Florianópolis, 02 de março de 2020.

DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO	            ___________________________
Presidente

EVERSON MARTINS				___________________________
Vice-Presidente e Coordenador da CEP

ROSANA SILVEIRA					___________________________
Coordenadora da CED

SILVYA HELENA CAPRARIO             		 ___________________________
Coordenadora da COAF

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599